
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale Trapani- già Provincia Regionale di Trapani -

* * *

ORIGINALE

Registro Generale n. 18

DECRETO SINDACALE

N. 18 DEL 27-10-2022

Ufficio: 1̂ SETTORE

Oggetto: Nomina ad Assessore della Sig.ra Monica Modica

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di ottobre, il Sindaco  Forgione Francesco

L'anno  duemilaventidue addì  27 del mese di ottobre, il Sindaco  Forgione Francesco

Visto l’art. 12 della L.R. 7/1992, secondo cui il Sindaco procede alla nomina degli assessori
designati all’atto della presentazione della candidatura e di quelli designati nel numero
consentito dalla legge;
Visto l’art. 1, comma 2, lett. b), della L.R. n. 11 del 26.06.2015, così come modificata dalla
L.R. n. 3/2019, che ha stabilito che per le Giunte comunali il numero degli Assessori nei
comuni con popolazione pari o inferiore a 5000 abitanti è fissata a 4;

Considerato che in data 6 ottobre 2020 è stato proclamato Sindaco del Comune di Favignana
il Sig. Francesco Forgione, come da verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti
delle sezioni;

Vista la nota n. prot. 19400 del 29/09/2022 con la quale l’assessora Dafne Borgia comunicava
le proprie dimissioni dalla carica con decorrenza immediata;



Ritenuto pertanto doversi procedere al ripristino della composizione dell’organo attraverso la
nomina del sostituendo assessore;

D E C R E T A

1.Nominare assessore il Sig.ra:
- Monica Modica, nata a Palermo l’ 08/06/1965, residente a Favignana nella via str.
C.le Cala Grande, 1

2.Di riservarsi di attribuire allo stesso assessore le relative deleghe con successivo
provvedimento.

3.Prima di essere immesso nell’esercizio delle funzioni, l’assessore nominato presterà
giuramento innanzi al Segretario comunale e depositerà una dichiarazione di
insussistenza di ipotesi ostative all’esercizio della carica o di incompatibilità
all’assunzione della stessa;

4.Il presente decreto deve essere comunicato, a cura della Segreteria, al Consiglio
Comunale, che potrà esprimere formalmente le proprie valutazioni ai sensi dell’art. 12,
comma 1, della L.R. n. 7/1992;

5.Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà trasmesso al Consiglio
Comunale, all’Assessorato Regionale alle Autonomie Locali ed alla Prefettura per gli
adempimenti consequenziali.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
Forgione Francesco

Decreto SINDACO n.18 del 27-10-2022 COMUNE

Pag. 2


